～「主体的・対話的で深い学び」を実現するために～

開
会
行
事

(

視
聴
覚
室)

閉
会
行
事

令和３年９月吉日

各市町教育委員会教育長 様

各  学  校  長  様

各  関  係  者  様

宇部市立琴芝小学校 校長 藤本 満士

初秋の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記研究発表会を山口県教育委員会の御指導のもと、下記のとおり開催いた

します。

つきましては、公務御多用の折とは存じますが、先生方の御参加をいただきたく、

ここにご案内申し上げます。

記

１ 研究主題

２ 期 日 令和３年１０月１３日（水）

３ 会 場 宇部市立琴芝小学校

〒755－0034 宇部市東琴芝二丁目 3 番 48 号

      TEL 0836－2１－9145

4 定員 １０人

   ※ 感染防止対策を踏まえ、参加者の定員を設定しているため、御希望に添え

ない場合があります。参加できない場合のみ、９月３０日（木）までに該

当者にお知らせします。なお、11 月 26 日（金）に第 2 回発表会を定員

50 名で行う予定ですので、ご検討ください。

５ 日 程

 13：00  13：30     14：15 14：45 14：50       15：45   16：30 16：35

受付

(２F 玄関)

移動

公開授業

(３年１組)

移動

休憩

 研究概要説明

研究協議

受指導

山口県教育委員会指定

令和３年度授業力向上実践研究発表会

一人一台端末の ICTを活用した授業づくり

６ 公開授業

   ３年１組  授業者  澁谷 真菜 教諭

教科   理科 「かげと太陽」

指導助言 山口大学教育学部附属山口小学校 津守 成思 様

７ その他

○駐車場は、校舎横を御利用ください。

   ○上履きを御持参ください。

   ○検温、マスクの着用等の感染防止対策に御協力ください。

   ○感染防止のため、日程・内容・会場等は変更する場合があります。

８ 申込み方法

   〇Web 申し込みとします。

〇琴芝小学校ホームページ（ http://www3.ube-ygc.ed.jp/kse/ ）か、

下記 QR コードから申込みフォームにお入りください。

    QR コード

https://forms.gle/PFCrvDxXU447GWQP9

申込み締め切り  ９月２４日（金）

 問合せ先

宇部市教育委員会 学校教育課

指導主事 森重 孝介

TEL 0836－34－8611

http://www3.ube-ygc.ed.jp/kse/